
 

OŚWIADCZENIE KOŃCOWE  

Z EUROPEJSKIEGO ZGROMADZENIA ŚMK W KRAKOWIE 

Przedstawiciele Świeckich Misjonarzy Kombonianów (ŚMK) z Europy: Polski, Niemiec, Włoch, 

Hiszpanii i Portugalii spotkali się na zgromadzeniu kontynentalnym w październiku 

2023 r. w Krakowie. 

Chcemy zacząć dostrzegać różnorodność naszych grup krajowych i postrzegamy to jako szansę 

i bogactwo, aby wzrastać jako rodzina ŚMK. Zdajemy sobie sprawę z ułomności naszych grup; 

dlatego zachęcamy naszych członków do zachowania jak największej prostoty i zwiększenia 

wydajności w tym, co robimy. Jedną z najważniejszych rzeczy pozostaje wymiana doświadczeń 

i rozumienia powołania pomiędzy świeckimi z różnych krajów, która pozwala nam wzrastać 

i lepiej rozumieć nasze powołanie jako ŚMK. Nasza formacja, o której powinniśmy wspomnieć 

w naszym międzynarodowym przewodniku formacyjnym, jest siłą, którą powinniśmy wzmacniać 

na wszystkich poziomach, zwracając szczególną uwagę na tych ŚMK, którzy powrócili z misji za 

granicą oraz na ich reintegrację do życia misyjnego i służby w grupach ŚMK w ich krajach 

pochodzenia. Zdajemy sobie sprawę, że przez wiele lat naszego życia misyjnego pozostajemy w 

kraju pochodzenia i jest to coś, o co musimy dbać w naszym procesie rozeznawania i formacji. 

Pamiętając, że jednym z celów ŚMK jest towarzyszenie i pielęgnowanie powołania misyjnego 

swoich członków przez całe ich życie, gdziekolwiek Pan wzywa ich w każdym momencie ich życia. 

Aby ułatwić i kontynuować rozwój w tym aspekcie, zachęcamy do wymiany doświadczeń 

i wzajemnego towarzyszenia sobie w tym, jak przeżywamy nasze powołanie w życiu, poświęcając 

czas na naszych spotkaniach nie tylko na praktyczne aspekty, takie jak organizacja, szkolenie czy 

ekonomia. Wierzymy również, że uczestnictwo w spotkaniach z innymi ŚMK z różnych krajów 

jest szansą i bogactwem, dlatego zapraszamy wszystkich naszych członków, aby spróbowali 

uczestniczyć w kontynentalnych i międzykontynentalnych spotkaniach, które regularnie 

oferujemy i traktujemy jako wielkie bogactwo. 

Troska o nasze życie misyjne w Europie jako zobowiązanie na całe życie oznacza towarzyszenie 

tym, którzy powracają z misji za granicą i pomaganie im w zrozumieniu wezwania, które Pan 

kieruje do nich po powrocie do domu. Bardzo ważne jest również towarzyszenie tym ŚMK, którzy 

nie mogą wyjechać za granicę, aby rozwijali swoje powołanie tam, gdzie są i aby wzrastali 

w ruchu. Wiemy, że Europa jest krajem misyjnym i czujemy się odpowiedzialni za ten obowiązek. 

Rozumiemy trudności, z jakimi borykają się nasi ludzie, żyjąc swoim powołaniem we własnym 

kraju. Trudności, jakie mamy, aby połączyć nasze różne obowiązki (praca, rodzina, posługa 

misyjna), nadać im priorytety i umożliwić realizację powołania, które powierzył nam Jezus. Nie 

możemy przeżywać naszego powołania podzieleni, ale pozwolić, aby nasze powołanie ŚMK 

obejmowało i nadawało sens całemu naszemu życiu, stylowi rodziny, którą chcemy być, 

sposobowi, w jaki rozwijamy naszą pracę, zaangażowanie w Kościół i/lub ruchy społeczne, 

zaangażowanie w naszą społeczność, zaangażowanie na rzecz globalnej sprawiedliwości, pokoju 

i integralności Stworzenia itp. 



 

Społeczeństwo popycha nas do określonego stylu życia. Wiemy jednak, że to nasza wspólnota 

ŚMK wzmacnia nasze powołanie. Utrzymując nas razem jako rodzinę, możemy realizować nasze 

powołanie misyjne, znaleźć rozwiązania i zaproponować alternatywny styl życia, który sprawi, 

że będziemy świadczyć o Jezusie tam, gdzie jesteśmy. Jest to wyzwanie, któremu chcemy stawić 

czoła razem, jako ŚMK i w ramach Rodziny Komboniańskiej. 

Mieliśmy czas, aby opisać wiele trudności, z którymi borykamy się w naszym codziennym życiu, 

ale także ideał bycia misjonarzem, rysując wszystkie idealne cechy, które chcemy mieć jako ŚMK 

i które pozwolą nam podążać za naszym powołaniem. Wśród nich wszystkich chcielibyśmy 

podkreślić, jak ważne jest, aby nie pozostawać w trudnościach i debatować nad abstrakcyjnymi 

kwestiami, ale dzielić się naszymi lokalnymi marzeniami na poziomie krajowym 

i międzynarodowym, aby osiągnąć globalne cele. Aby być wiarygodnym, Comboni chciał, abyśmy 

byli „święci i zdolni” oraz zdeterminowani, aby zaangażować się do końca. Wiemy, że kiedy 

stawiamy Jezusa w centrum naszej społeczności, dzieją się wspaniałe rzeczy. 

Wiemy, że rozwijamy wiele naszych zobowiązań na poziomie lokalnym lub krajowym, ale nie 

jesteśmy grupą lokalną. Musimy postrzegać naszą międzynarodową rzeczywistość jako globalne 

zobowiązanie, w które wszyscy powinniśmy się zaangażować zgodnie z naszymi możliwościami, 

bez obawy o utratę niezależności. W tym sensie postrzegamy istnienie międzynarodowego 

stowarzyszenia ŚMK jako konkretyzację ruchu ŚMK, w którym wszyscy jesteśmy rodziną. 

Zdajemy sobie sprawę z obawy przed hierarchiczną strukturą, zależnością od innych, a także 

chęcią utrzymania naszych preferencji. Jednak wiedza i doświadczenie dzielenia się i bycia razem 

sprawiają, że posuwamy się naprzód w idei bycia uznanym przez Kościół za rodzinę ŚMK, 

zaangażowaną wspólnie w misję powierzoną nam przez Pana. 

Na koniec omówiliśmy możliwości na kolejne lata. Nalegamy na ideę skupienia się na tym, co 

obecnie robimy. Istnieją zobowiązania, które podejmujemy w kilku krajach, takie jak JPIC, gdzie 

możemy rozwijać współpracę, wymieniać się lub wspólnie realizować inicjatywy. 

Rozwój komitetu europejskiego jako punkt odniesienia, w którym możemy dzielić się 

trudnościami, ale także sukcesami, które odnosimy w naszych krajach i uczyć się od siebie 

nawzajem zgodnie z różnymi doświadczeniami, które mamy. 

Mamy wspólny obowiązek misyjny i mamy nadzieję, że nasz europejski komitet pomoże nam go 

wypełnić. Niech nasi przedstawiciele pomogą nam stworzyć synergię w naszych grupach ŚMK 

i niech to będzie dobra komunikacja, która pozwoli wszystkim tym informacjom dotrzeć 

z centrum do koordynatorów, a następnie do naszych społeczności, aby wzbogacać nasze życie 

i posługę misyjną. 

Niech Pan da nam siłę, a święty Daniel Comboni entuzjazm do misji. 

 

Kraków, 14 października 2023 


